PRESS RELEASE
＜報道関係各位＞

2023年 3月 24日
大王製紙株式会社

売上金額の一部をユニセフ募金へ寄付

「コピー用紙 助け合いの輪＋（プラス）」販売開始
～「New OA ペーパー type H 新型コロナウイルス助け合いの輪＋(プラス)」をリニューアル～

大王製紙株式会社（住所：東京都千代田区）は、2023年 4月に売上金額の 1％をユニセフ募金※へ寄付する

「コピー用紙 助け合いの輪＋（プラス）」を発売します。当社は 2021年より「New OAペーパー type H 新型コロナ
ウイルス助け合いの輪＋(プラス)」の販売を通じて日本ユニセフ協会「新型コロナウイルス緊急募金」へ売上金額の一部を
寄付してまいりましたが、募金の受付終了に伴い、当製品の寄付内容をリニューアルし、新たな支援活動を開始します。
なお、パッケージデザインも変更となりますが、中身の紙質に変更はありません。
※ユニセフは、すべての子どもの命と権利を守るため、最も支援の届きにくい子どもたちを最優先に、約 190 の国と地域で
活動しています。ユニセフ募金は途上国の子どもたちに対する保健・衛生・教育等の幅広い支援に役立てられます。

■日本ユニセフ協会への寄付について
 2021年 2月より販売している「New OAペーパー type H 新型コロナウイルス助け合いの輪＋(プラス)」は皆さまの
ご支援を賜り、これまで計 3 回、9,298,986 円の寄付を日本ユニセフ協会「新型コロナウイルス緊急募金」へ行いました。
最終販売分（2022 年 10 月～2023 年 3 月）に対する寄付は 2023 年 4 月に実施予定です。今後も製品の販
売を通じてユニセフ募金への寄付を継続してまいりますので、引き続きのご支援をお願い申し上げます。

大王グループは、経営理念 『世界中の人々へ やさしい未来をつむぐ』 の実現に向け、「衛生・人生・再生」の 3 つの

「生きる」をビジョンに掲げ、事業活動を通じた社会課題解決に取り組んでいます。今後も事業活動を通じた地域社会の
発展に寄与してまいります。

【本リリースに関する問い合わせ先】
大王製紙株式会社 情報用紙部情報用紙課 下茶（シモチャ）、小川 TEL:03-6856-7546
※報道機関の方は、下記までお問い合わせください。
大王製紙株式会社 総務部広報課 北野、ウーデン TEL：03- 6856-7501

コピー用紙 助け合いの輪＋(プラス)